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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTU RES
DHE ENERGJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIM KONFORMITETIT.

. Mbéshtetur né Kreun V té ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
| 1¢ produkteve joushgimore” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 daté 05.10.2017 “ Pér miratimin
e rregullores “Pér progedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara
dhe organeve té miratuara té vlerésimit té konformitetit”” edhe né Certifikatén e Akreditimit me
Numeér Regjistrimi TI 032,

MIRATOJ:
. Subjektin: ~ “SHPRESA-AL” shpk.
Me Administrator: Lush OSMANI
Me Drejtues Teknik: ~ Agustin DEDA ‘
e Rruga “URANI PANO”, mbrapa “VEVE CENTER?”, pallati Nr.11
Adresa e subjektit: Tirne.
Tel.: -
Cel.: 0682030617
E-mail: Shpresa.al@gmail.com'

t& ushtroj€ veprimtaring si Organ i Miratuar i Vlerésimit t& Konformitetit (OMVK):
| Tipi i OMVK-sé:  TipiA

| Fusha e Veprimtarisé: 1. Cisternat automobilistike t& transportit t& mallrave té rrezikshém,
- Klasa 2 ADR: gaze t€ ngjeshura, t& 1éngézuara ose té tretur
né presion,
- Klasa 3 ADR: léngje t&€ djegshme.
2. Provat e tubave fleksibél t& presionit. Provat e tubave t€ gomés
dhe kompletet e tubave pér autobotet e shpérndarjes sé §
karburanteve.

RreguHat teknike/

S SH EN 12972:2015 “Clstemat pér transportin e mallrave t&
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' standardet e 51gur1se sé rrezikshém-Provat, inspektimi dhe markimi i c;lsternave

produktit/pajisjes/instali metalike”. '

mit t€ véné n€ shérbim: 2. SSH EN 1761:2002 “Tubat e gomé&s dhe kompletet ¢ tubave pér

' autobotet e shpérndarjes sé¢ karburanteve”.

3. S SH EN 12819:2009 “Pajisjet ¢ GLN dhe aksesorét e
inspektimit dhe rikualifikimi i rezervuareve te gazit t& l&nget t&
naftés (GLN) me kapacitet mé t& madh se 13m’.

4. S SH EN 13157:2004 “Pajisjet e (GLN) dhe aksesoré e sigurisé-
Specifikimi dhe provat pér valvolat dhe rekorderité e
rezervuareve t& (GLN).

5. VKM nr.1062, daté 23.12.2015 - P&r miratimin e rregullit teknik
“Pér pajisjet dhe bashkésité nén presion™ (Aneksi V).

6. VKM nr. 1065, daté 23.12.2015, “Ené t& thjeshta nén presion
dhe pércaktimin e standardeve t&€ harmonizuara”.

7. Ligji nr.9272, daté 16.09.2004 “Pér aderimin e Republikés sé&
Shqipérisé né marréveshjen Evropiane pér transportin rrugor té
mallrave t& rrezikshme (ADR) dhe protokollin e nénshkrimit™.

8. Ligji Nr.32/2016 daté 24.03.2016 “Pér garantimin e sigurisé sé
pajisjeve e instalimeve nén presion”

9. Ligji Nr.32/2016 daté 24.03.2016 “Pér garantimin e sigurisé sé& |
pajisjeve e instalimeve nén presion”

10. Udh&zim Nr. 6, dat& 27.5.2015 “Pér progedurat e inspektimit t&
mjeteve, 1€shimit t& gertifikatés s& miratimit ADR, kushtet qé
duhet t&€ plotésojé personi juridik pér inspektimin e mjeteve
ADR dhe tarifat e shérbimit”.

| Periudha e vlefshmérisé: | Deri mé 22.07.2022

|
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Territori 1 ushtrimit té
veprimtarisé:

Né gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé.

Person.1. pérgiegjés Lush Osmani dhe Agustin Deda
firmosés:

- Nr. Telefoni: . 068 20 30 617 069 55 54 271

E-mail: | shpresa.al@gmail.com Agustin-deda@live.com

OMVK regjistrohet me Richikim |
| Nr. Identifikimi: L OMI_| 0] 1| 8] Rishikim | 0]

. OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit t&€ veprimtaris€ sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé

poshte z
| 1. Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t&¢ konformitetit, t& kryera sipas objektit t& tij t&

. miratimit dhe ¢do veprimtari tjetér t& kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.
| 2. Nuk duhet t& pérfshihet n& veprimtarité q& mund t& krijojné konflikt me pavarésiné/paanésiné e tij
té gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vler&simit t& konformitetit, pér té cilat ai &shté

miratuar;
3. Siguron se veprimtarit¢ e deg€ve ose nénkontraktoréve t&€ tij nuk prekin/ndikojné né
konﬁdencialitetin obj ektivitetin paanésiné e Veprimtarive té tij t€ vlerésimit t& konformitetit‘ ’
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gertlﬁke;‘wﬁfwem}aporteve t€ testeve dhe t& Vler651m1t té konformltetlt pérfshiré dokumentet pér to
dhe informacionin pér 1€shimin, refuzimin ose térheqgjen e gertifikatave pér ¢do subJ ekt;

Detyrohet t&€ informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né té cilin ky organ béhet i paafté t&
sigurojé pérmbushjen e kushteve té vendosura pér ushtrimin e miratimit t€ vlefshmérise sé
konformitetit;

Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térheqgje
certifikate;

Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, té cilén ai ka marré nga Inspektorati

|

Shtetéror né vartési t&€ MIE-s pér veprimtaring e vlerésimit té& konformitetit;
Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotesuar rregullisht t& t& gjitha progedurave t&€ vler&simit t&
konformitetit, pér t& cilat ai €sht& miratuar dhe t& rezultateve té tyre pér jo me pak se 10 vjet.
Me kérkesé t&€ ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime té tjera t&
pércaktuara pér OMVK-té.
.N¢ fund t&¢ ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgoje Ministrit (SAP) regjistrin e
inspektimeve ose gertifikatave t& l&shuara pér periudhén né fjalé.
. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijoje akses t& ploté punonjésve t& SAP, t& pajisur me urdhér t&
Ministrit, q¢ t€ evidentojné t& gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t& vlerésimit té
konformitetit dhe t& hyjn& né te gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésimi t& konformitetit, t&
pércaktuar né miratimin e 1éshuar.
NE€ rast t€ konstatimit t&€ mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10,
11, ose né rast se organi i miratuar nuk arrin t¢ pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa t&
§ pércaktuara né rregullat teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné e produktit/instalimit té&
éf vendosur né shérbim/né pérdorim dhe kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon
. Ministrit pezullimin e Aktit t& Miratimit deri né afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.
Nése Organi i Miratuar déshton n& plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé siper brenda afatit t&
aktuar, SAP pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhérin pér shfugizimin e Aktit t& Miratimit
he hegjen e emrit t¢ OMVK nga regjistri i organeve té miratuara.

Date: LY /70 pois




